

Taipalsaaren Maaseutunaiset ry

TOIMINTAKERTOMUS 2010

Tammikuussa Maaseutunaiset kokoontuivat 22.1. Lappeenrannan Kylpylään. Naisia oli koolla kaikkiaan 12. Ensin kiersimme vanhan osan, jossa varsinaiset hoidot annetaan. Oli hierontahuoneita useampia ja poreammetta, lämpöhoitoja kylmä- ja lämpö- sekä jalkahoitoammeita. Kävimme katsomassa myös lähdekaivoa, joka on ollut toiminnassa koko kylpylän olemassaolon. Uutuutena oli suolahuone. Kierroksen jälkeen siirryimme uudelle puolelle, jossa oli urheilusali, vesialtaat sekä saunaosasto höyrysaunoineen. Vesijumppa oli illan kohokohta ja vetäjä oli kyllä ajan tasalla ja piti hyvän jumpan. *(Eeva)*

Helmikuun käyntikohde Taipalsaaren kirjasto ihastutti viihtyisyydellään ja monipuolisuudellaan. Vaikka uusi kirjastotalo avattiin jo vuosi sitten, ei se ollut vielä kaikille tutuksi tullut, vaikka joku tosin kertoi olevansa melkein päivittäinen kävijä. Kirjastonhoitaja Päivi Puheloinen esitteli kirjaston toimintaa ja valikoimaa. Helppoa ja kätevää näytti olevan lainausautomaatin käyttö. Kirjastossa on mahdollista käyttää myös nettiä peräti viidellä päätteellä ja paitsi lainata myös kuunnella musiikkia. Lokoisa musiikinkuunteluoli olikin erityisen mieluisa.



Kirjastosta on tarkoitus tulla myös konsertti- ja näyttelytila. Kirjaston viihtyisässä oleskelutilassa oli alkutalven taitelijan Tarja Heilimon puupiiroksia. Sattuipa itse taitelijakin sopivasti piipahtamaan kirjastossa. Ainoa miinus kirjaston toiminnassa koettiin aukioloajoissa. Lauantaina pitäisi kirjaston ehdottomasti olla auki. Ilta päätettiin erillisessä kokoustilassa Maijan makoisiin tarjoomuksiin. Ja ei kun lainaamaan kirjoja ja musiikkia tai lehtiäkin. *(Raili L.)*

Lauantaina 13.03.2010 vietettiin maaseutujärjestöjen yhteistä ulkoilupäivää Joutsenon Myllymäessä. *Kaakkois-Suomen Maataloustuottajat* tarjosivat ilmaisen hissilipun koko perheelle. Aurinkoinen sää kokosi runsaan osallistujajoukon laskettelemaan ja hiihtämään. Myös Taipalsaarelta oli mukana useita perheitä. Ohjelmassa oli leikkimielistä kisailua, tandemhiihtoa ja renkaalla mäenlaskua ym. Arpoja myytiin ja tutustuttiin Nissan autoihin. Nälkäkään ei päässyt yllättämään kun tarjolla oli kahvia, makkaraa, mehua ja pullaa. Tapahtumaa tukivat: Valtra, Autotalo Ripatti, LSO ja Metsäliitto. *(Raija)*

Röytyn kattotalkoot



Mielenkiintoiset päivät Röytyssä.
Saha soi ja traktori lauloi.
Ahkera talkooväki työn touhussa.
Samalla jutellen, myös vanhoja tarinoita,
sehän sopi tilanteeseen olihan pärekattotalkoot.
Näin päreitten teon alusta loppuun.
Ensi kertaa aikuisiällä kuorin puita kuorimisraudalla, tuli nuoruus
mieleen ja se ihana puuntuoksu!
Päreitä valmistui ja katolla miehet kiinnitti
ne ripeästi ja valmista tuli.
Sateella ja poudalla, oltiin hyvällä asialla. (Miira)



Impin suvikuntoilu. Keskiviikko alkoi poutaisesti mutta tuuli teki siitä vilakan. Illaksi onneksi keli parani ja Suomen kesä alkoi näyttää oikeita merkkejään. Viisi naista, Miira, Raili R., Raija, Eeva ja allekirjoittanut tapasivat St1:n pihassa ja kapsaustivat reput selkään ja aloittivat patikoinnin, Impin päivän kävelyretken. Kirkolle päin kävi askel, mutta poikkesimmekin mäkeä ylös ja sivuutimme kaunista Taipalsaaren hautausmaata. Siellä porteista sisään ja kävimme läheistemme haudoilla. Ihailimme ilta-auringon luomaa hiljaisuutta ja kauneutta siellä. Siitä sitten eteenpäin ja Pikku-Punkaharjua kohti. Raili olikin oiva opas meille ja näytti uusin reitein maaston monipuolisuuden; oli jyrkkää nousua ja kapenevaa niemenkärkeä ja veden pinta ympärillä kimalsi kauniina. Saavuimme viimein reilun tunnin kuluttua korkealle näköalapaikalle johon leiriydyimme. Ja voi sitä syömisen määrää! Omin eväin lähdimme, mutta kunnon emäntien tavoin olivat Miira ja Raili ottaneet jos jonkinlaista särvintä mukaan meille kaikille tarjottaviksi. Kyllä maistui kahvit ja pullat ja pannukakut makoisilta, olisi suonut sen kokemuksen muillekin. Mälkätystä riitti ja mukavaa oli viettää kaunista kesäiltaa näissä tunnelmissa. Kun vihdoin oli tarpeeksi levätty, nestetasapaino kohdallaan ja vatsat pullollaan herkkuja, korjasimme tavarat ja lähdimme kotiin toivotellen hyvää kesän jatkoa toisillemme. Toivottavasti saamme muut mukaan sitten ensi vuonna, kun näissä samoissa merkeissä keksimme jotakin mukavaa puuhaa. (Teija)

Lappeenrantalaisten järjestämä kesäretki. Kesäkuun 12.päivänä aamusella nousimme bussiin Lappeenrannan matkakeskuksesta Lappeenrannan maaseutunaisten järjestämälle matkalle, allekirjoittanut puolisoineen. Taipalsaarelta ei ollut muita kiinnostuneita vaikkakin matka oli mitä mielenkiintoisin, kun kohteita etukäteen tutki. Ensin ajoimme Savitaipaleelle Ainolan puistoon, missä tutustuimme kasveihin, havuihin ja erilaisiin muihin tuotteisiin. Teimme ostoksia ja joimme aamukahvit. Sieltä bussin keula suuntasi kohti Mikkeliä jossa kävimme tutustumassa toisenlaisiin istutuksiin Mikkelin puistossa. Kivenheiton päässä oli Kenkävero, jossa jaoimme ryhmän kahtia, toiset siirtyivät lounaalle ja toiset pääsivät loistavan oppaan mukana erilaisten perennoiden maailmaan. Kun olimme siellä kaikki syöneet ja tutustuneet ympäristöön ja tehneet ostoksia

siirryimme taas bussilla uuteen kohteeseen. Raijan aitta oli mielenkiintoinen matka pellavatuotteiden maailmaan. Ihania tuotteita ja vaatteita ja mielenkiintoisia ihmisiä sielläkin ja taas naiset kassien ja nyssäköiden kanssa palasivat bussiin. Sieltä jatkoimme matkaa Puumalaan, sillan kupeeseen jossa nautimme kukin tahoillamme iltapäiväkahvit ja nautimme maisemista. Päivä oli kolea ja tuulinen mutta se ei tuntunut ketään haittaavan, olihan kyseessä lähes opintomatka, mielenkiintoinen ja varmasti mieleenpainuva. Takaisin Lappeenrannassa olimme aikataulun mukaisesti klo 18 ja kiittelimme kilvan matkan loistavasta järjestelyistä Hanna-Leena Paalasta. (Teija)

Maaseutuseurojen yhteinen saunailta oli sovitettu elokuun täydenkuun illaksi 24.8. Vuoriniemeen. Ilmojen haltija ei kuitenkaan ollut suosiollinen, vaan sää oli pilvinen ja viileä. Vähän varhemmin paikalle tulleet alkoivat touhuta yksissä tuumin: miehet

ammittivat saunaa ja naisväki järjesteli kahvitarjoilua talon tupaan. Pikkuhiljaa joukkoa alkoi kokoontua hämärään tupaan iltakahville. Naiset lähtivät sitten joukolla saunaan, jossa riitti tilaa isollekin joukolle. Löylyt olivat mukavan napakat, joten tuulisesta säästä huolimatta uimareitakin löytyi joukosta. Uinti kuunsillalla jäi nyt vain haaveeksi. Saunan jälkeen naisia odottivat mahtavat tulet grillikatoksella, joten makkarat paistumaan ja maistelemaan. Jäihin niitä makkaroita vielä miesväellekin saunan päälle. Vuoriniemi tarjosi mukavat, tosin vähän hämävät puitteet tapaamiselle, joka ei nyt kuitenkaan saanut väkeä kovin runsaasti liikkeelle. (Marja-Liisa)



Lokakuuisena lauantaina 23.10. hyppäsin aamulla varhain Maijan autoon ja niinpä viisi naista suuntasi Lemille piirikeskuksen edustajakokoukseen. Kokouksen aluksi tehtiin ostoksia, juotiin kahvit sekä tavattiin tietysti tuttuja. Ennen virallisen kokouksen alkua piiriyhdistys palkitsi vuoden yhdistyksenä Laksiaisien Maaseutunaiset. Kokouksen aluksi paikalla olleet piirikeskuksen hallituksen jäsenet esittäytyivät, joten näinkin tultiin tutummiksi. Sääntöjen mukaan ensin käsiteltiin menneitä eli käytiin vuoden 2009 toimintakertomus ja talousasiat läpi sekä annettiin hallitukselle vastuuvapaus. Vuoden 2011 toimintaa suunniteltiin sitten ryhmissä. Ryhmät kulkivat neljässä pisteessä, jossa keskityttiin miettimään

- 1) oman kunnan Ruokamatkan kohteita
- 2) miten toteuttaa Arjen askelissa –kampanja
- 3) miten tarttua teemaan Koukussa kalaan
- 4) sekä miten Yhteisöllisyys voisi näkyä toiminnassa

Aika riensi huomaamatta asioita miettiessä sekä monia ajatuksia ja ideoita syntyi toteutettavaksi. Niinpä kokous voitiin päättää ja siirtyä maistelemaan Lemien naisten keittämää säräkeittoa, joka maistui makoisalle. Päivän päätteeksi nautittiin Lemien nuoriseuran esittämästä näytelmästä Opri. Hyvälle mielellehän Opri, kunniamummit, huru-ukut ja heinäsiirkant mielen jättivät. (Marja-Liisa)

Taito Etelä-Karjalan opetustilat täyttyivät tiistaina 2.11., kun ilahduttava joukko naisia (15) oli tullut tekemään lumisydämiä rautalangasta. Voi sitä pulinaa ja toisinaan keskittynyttä hiljaisuutta, kun kanaverkkoa taivuteltiin ja leikattiin sydämen muotoon. Maija-Liisa Blaubergin opastuksella sydämiä sitten muokattiin oikeaan muotoon, kahta samanlaista sydäntä ei



syntynyt. Loppusilaus eli lumi saatiin aikaan uittamalla sydämiä puuvillasellun vesiliuoksessa. Teen ja kahvin juonnin lomassa kuultiin Taito Etelä-Karjalan toiminnasta ja kurssitarjonnasta sekä nähtiin, mitä kaikkea erilaisista materiaaleista voidaan luoda. Illan päätteeksi mentiin myymälän puolella ihastelemaan tuotteita ja taisi moneen kassiin kertyä aherrettavaa iltojen iloksi. Poiketkaa ihmeessä Tasihiinin talossa! (Marja-Liisa)

Hyvän olon päivä 7.11. Savitaipaleen Suvannossa. Laksiaisen Maaseutunaiset olivat järjestäneet maakunnan länsipään naisille monipuolisen ohjelman Suvantoon, niinpä Taipalsaareltakin paikalle huristelivat ainakin hallituksen jäsenistä Miira, Raija, Raili R ja Sirpa. Päivä aloitettiin Zumballa, johon me kaikki osallistuttiin. Toinen vaihtoehto olisi ollut Method Putkiston kasvokoulu. Zumba tuntui oikein mukavalta, pitäisikö hakeutua tunnille? Hikisen tunnin jälkeen menimme suihkun kautta uimaan. Emme viipyneet kauan allas-osastolla, koska näimme mitä kaikkea ihanaa meitä odottaa yläkerran tiloissa. Siellä oli mahdollista saada opastusta silmälasikehysten ja uuden hiusmallin valintaan. Myytävänä oli vaatteita, koruja ym. mukavaa. Ihon ja käsien hoidosta saimme myös opastusta. Päivän päätteeksi nautimme lohisoppaa ja kääretorttu kahvit.(Raija)

Marraskuussa tehtiin uuniruokia – teemalla Leivinuuni hyötykäyttöön energiaa säästän.

Leena paukautti nuijalla kokouksen päättyneeksi, naiset sipaisivat essut eteen ja kerääntyivät tuvan pöydän ääreen leipomaan Railin tekemästä taikinasta perunalepuskoita. Maija kopisteli jo uunista hiiliä ja piankos lepuskat sujahtivat kuumaan uuniin. Porukka hajaantui tekemään Maijan suunnittelemaa ruokia: kuorittiin juureksia ja perunoita, kaulittiin Valtterin tekemää voitaikinaa tortuiksi, raastettiin punajuurta kakkuihin.



Hei, ei torttuja tarvitse voidella! Koristellaan vaan tomusokerilla ennen pöytään vientiä. Aina välillä ja aika usein kuuluu: Maija, Maija, missä on... Vaan nytpä jo lepuskat paistuivat, maistelemaan, maistelemaan lämpimäisiä. Kuori on rapea, kun arinalla paistettiin, maistuupa hyvälle. Jatketaanpa hommia, joku rientää kakun tekoon, suklaata sulamaan ja vispilät pyörimään. Porkkanat ovat kypsiä, hillon tekoon, vaan missäs on sitruunat? Mureketaikina odottaa hirvenlihaa, vaan sieltäpä tulee jo Asko ja pianhan se riistamureke katoaa uuniin kypsymään. Joku jo siivoa tuvan pöytää ja toinen tiskaa astioita. Vielä kun kakku päällystetään, vihreäsalaatti tehdään ja pöytä katetaan, niin voidaan hetkeksi pysähtyä katselemaan SämpyläSäpinöiden kuvia ja odotella ruokien kypsymistä.

Ilta jo hämärtyy, kun ahkera joukko kerääntyy pöydän ympärille ja aloitetaan ruokien maistelu. Kylläpä on mureke maukasta, juurekset ovat sopivan napakoita ... kaikki vaan maistuu. Iloinen puheen sorina kiertää pöydässä, mahtuupa joukkoon vakavampaakin pohdintaa ja tarinoita. Ennen kahvia vähän jaloitellaan ja tupaan pyörähtää outo vieras Blondi. Hauskoja jutustelee meille tämä tohtoreiden tuttu, olisikohan erehtynyt



juhlapaikasta. Punajuurikakku yllättää makoisuudellaan ja mikäpä voittaisi voilla leivotut tortut. Eeva ja Maija pitävät vielä pienimuotoiset arpajaiset ja ihanat enkelit ja kukkarot saavat yllättyneet omistajat. Olipa meillä mukava päivä ja aika riensi kuin siivillä. Kiitokset Maijalle. (Marja-Liisa)

Itsenäisyyspäivän kahvitus. Sunnuntaiaamuna kello 10.00 oli neljä naista tomerasti seurakuntakeskuksella. Aloitimme kakkupohjien teon. Kyseltiin, missä on mitäkin, missä yleiskone tai sähkövatkain. Yksi sähkövatkain löytyi ja Eevan käsivatkain, kun minä vatkaan aina leivonnaiset käsin. Ropposen Raili soitti kotiin ja sieltä tuli yleiskone. Seuraavaksi, missä on ohjeet, kellään ei niitä ollut mukana. Minä aina teen kakkupohjat lasilla mitaten, joten töihin vaan. Jo alkoi työt luistamaan. Paistettiin kakkupohjia, ja todettiin ne kyllä hyviksi, mutta mataliksi. Sitten kermojen vatkaamiseen, porkkanahillo sekä rahka sekaan ja kakkupohjille. Hyvin luisti hommat. Välillä käytiin Niivassa hakemassa täydennystä. Kakut saatiin jääkaappiin sekä kylmiöön. Kotiin päästiin jo vähän yli yhden.

Itsenäisyyspäivänä aamulla Raija ja Eeva olivat ensimmäisinä seurakuntatalolla. Kahvit Raija laittoi tulemaan ja minä munia kiehumaan munavoita varten. Kohta jo tuli Sirpakin. Kahvipöytää laittamaan, mutta missä viipyy servetit. Naukkarisen Irja tuo karjalanpiirakat ei muuta kun voitelemaan niitä valmiiksi. Vihdoin tulee myös Taina tuoden servetit ja kynttilät. Nyt ei ollut muuta kuin loppusilausta vaille kattaukset ja koristelut. Yhdentoista jälkeen alkoi tulla juhlaväkeä kahville ja itse juhlaan. Kahvitus meni jouhevasti. Juhlan jälkeen siivoukset menivät kuin tanssi ja kotiin pääsimme lähtemään jo kahden tienoissa. (Eeva)

SämpyläSäpinät lasten Metkat-kulttuuriviikolla 2010

Maa- ja kotitalousnaiset ovat ideoineet 5 - 7-vuotiaille suunnatun hankkeen SämpyläSäpinät, jota toteutetaan päiväkodeissa, kouluissa ja iltapäiväkerhoissa. Tavoitteena on tutustuttaa lapset ruuan perusraaka-aineisiin ja niistä tehtäviin ruokiin. Hanketta tukee Suomalaisen ruokakulttuurin edistämishjelma Sre.

Taipalsaaren Maaseutunaisia pyydettiin mukaan kunnassa järjestettäviin lasten kulttuuriviikot Metkoihin. Totesimme, että meillä olisi tarjota hankkeen puitteissa SämpyläSäpinät yhdelle koululle. Kouluista toivottiin Säpinöitä kuitenkin kaikille kunnan kouluille eli Saimaanharjun lisäksi kirkonkylän ja Vehkataipaleen koululle, joten pyysimme mukaan Maamiesseuraa ja Maataloustuottajayhdistystä, jotka lähtivätkin mukaan. Yhteisvoimin ostimme Paajasen



Sarin piirikeskuksesta vetämään kurssia ja hoitamaan käytännön järjestelyt. Sarin lisäksi paikalla oli maaseutunaisia auttamassa lapsia sämpylöiden teossa ja maamiesseuran ja maataloustuottajien jäseniä kertomassa viljoista sekä niiden viljelystä. Maamiesseuran Wanhat Masiinat kerhon jäsenet toivat koululle myös traktoreita nähtäville.

Oli koululla melkoiset säpinät,
aikeena leipoa sämpylät.
Näppärät sormet sämpylät taikoi,
kohta ne jo pellillä loikoi.
Uunissa ne pulskiksi paistui,
voi miten hyvälle ne maistui.
Siinä kehittyivät leipurien taidot,
ilmeet olivat ainakin aidot.
(Miira)



Kirkonkylällä maanantaina 15.11. mukana oli ollut maaseutunaisista Hellevi Koivunen, Riitta Rikkinen ja Sirpa Vitikainen sekä Jarmo Koivunen Maamiesseurasta. Lisäksi Hellevi ja Jarmo esittelivät pientä kotimyllyä, joten lapset näkivät omin silmin, miten jyvistä syntyi jauhoja. Näistä jauhoista leivottiin sitten sämpylöitä. Jarmo oli tuonut paikalle myös traktorin, joka oli kiinnostanut kovasti lapsia. Säpinät tarjottiin 25 ekaluokkalaiselle.

Vehkataipaleella tiistaina 16.11. maaseutunaisista Hilkka Häkkinen, Marja Kilpiä ja Eeva Rutonen sekä Seppo Koivunen Maamiesseura / Wanha Masiinat ja Kari Turkia Maataloustuottajat / Nuoret tuottajat Seppo ja Kari ovat tuoneet paikalle traktorit. Säpinät tarjottiin koulun pyynnöstä kaikille 42 ala-asteen oppilaille. Koululaiset ja opettajat olivat olleet hyvin kiinnostuneita viljoista ja tapahtumalla toivottiin jatkoa, esimerkiksi kylvöihin ja/tai puintiin tutustumisen merkeissä.



Saimaanharjulla keskiviikkona 17.11. maaseutunaisista Miira Eero-Hovi ja Marja-Liisa Juntunen sekä Markku Hulkkonen ja Asko Saikko Maamiesseura / Wanhat Masiinat sekä Eero Juntunen ja Esko Pyysalo Maamiesseura. Säpinät tarjottiin 26 ekaluokkalaiselle. Lapset olivat erittäin mielissään tapahtumasta. Säpinöiden jälkeen lapset olivat piirtäneet ja kirjoittaneet tapahtumasta.
(Marja-Liisa)

